[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 __17.12.2020______ №  ___1075-п______________
                           п. Новосергиевка
О комиссии при администрации района по

организации и проведению общественных

обсуждений по вопросам градостроительной
деятельности в муниципальном образовании
Новосергиевский район Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Новосергиевский район» от 09.12.2020 № 3/5 р.С.» Об утверждении «Положения об общественных обсуждениях по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области», Уставом муниципального образования Новосергиевский район оренбургской области:

1. Образовать комиссию при администрации Новосергиевского района по организации и проведении  общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить положение о комиссии при администрации Новосергиевского района по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном
2

образовании Новосергиевский район Оренбургской области согласно приложению №2.
3.   Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативным вопросам Попова Ю.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосергиевского района.

Глава администрации района                                                              А.Д. Лыков
Разослано: Попову Ю.И., Кривошеева И.И., членам комиссии, орготделу, прокурору.
	Приложение №1
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от                    №

Состав
комиссии при администрации района по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области
	Попов Ю.И.
	- председатель комиссии, заместитель главы  администрации района по оперативным вопросам

	Кривошеева И.И.
	- заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации района по экономическим вопросам

	Зеленский С.С.
	- секретарь комиссии, начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации района

	Члены комиссии:

	Карязина Е.Д.

	- ведущий специалист по капитальному строительству администрации район

	Рыжов А.В.
	- главный  специалист-землеустроитель администрации района

	Ищенко А.А.
	- главный агроном  отдела сельского хозяйства администрации  района

	Приложение №2
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от                    №

Положение
о комиссии при администрации района по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области
1. Общие положения.

1.1. Комиссия по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области создана при администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования Новосергиевский  район Оренбургской области, настоящим Положением.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом.

1.4. Изменения и дополнения настоящего Положения, состава комиссии и ликвидация комиссии осуществляется на основании постановления администрации района.

2. Основные цели и задачи.

2.1. Комиссия по поручению главы района  разрабатывает рекомендации по вопросам организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области на территории Новосергиевского района Оренбургской области.

2.2. Комиссия на основании постановлений администрации района об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Новосергиевский район Оренбургской области  на территории Новосергиевского района Оренбургской области обеспечивает проведение обсуждений.

3. Права и обязанности комиссии.

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Запрашивать информацию, необходимую для выполнения целей и задач, указанных в разделе 2 настоящего положения, в структурных подразделениях администрации района, органах государственной власти, органах местного самоуправления, у предприятий, организаций и учреждений.

3.1.2. Выполнять действия, предусмотренные действующим законодательством в отношении органа местного самоуправления при проведении общественных обсуждений.

3.2. Комиссия обязана:

2

3.2.1. Не разглашать сведения, имеющие служебный и конфиденциальный характер.

3.2.2. Оформлять решения протоколами.

4. Порядок работы Комиссии.

4.1. Заседания комиссии проводятся по поручению главы района или председателя комиссии.

4.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвовало не менее 1/2 членов Комиссии, если иное не установлено действующим законодательством.

4.4. Заседания комиссии проводятся при обязательном участии председателя или заместителя председателя комиссии.

4.5. Результаты заседаний комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствовавшим на заседании и секретарем комиссии.